Datum ut supra.

5 4 8 .
Romae, 24 . V ili . 1669

Eiusdem argumenti quatuor litterae Nobilibus polonis destinantur,

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 236.

Pro quatuor dilectis filiis in Polonia. Eodem exemplo.

CLEMENS PAPA IX. Dilecte fili, salutem etc.
Ea sane temporibus omnibus verae pietatis, et zeli documenta praebuit 

eximia virtus tua, ut vereri non possumus, ne tui te similem etiam in Co
mitiis istis ostendere velis. Sed res, et rationes omnes Sanctae Unionis Ruthe- 
nae, quibus nunc Schismaticorum violentia et artes cladem, et exitium mini
tantur Nos admonet, ut omnibus animi viribus evitandum sit, quo eae peni
tus, et omnino sarctae tectaeque sint. Quare magnopere in Christi visceribus 
a te postulamus, ut in hanc rem toto ex corde, sedulo ac diligenter incumbas; 
ac proinde Venerabilem fratrem Archiepiscopum Corinthi, Nuntium Aposto- 
licum, nostro nomine disserentem audias, et omnem ei fidem, ac si Nos ipsi 
loqueremur, habere velis. Interim assidua protectionis divinae tibi, dilecte 
fili, precamur, paternam benedictionem peramanter impertientes.

Datum ut supra.

5 4 9 .
Romae, 24 , VIII . 1669

Regi Poloniae Michaeli inculcatur admissio Metropolitae Kioviensis in Sena
tum Regni,

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 227.

Carissimo in Christo filio nostro Michaeli, Poloniae Regi Illustri.

CLEMENS PAPA IX. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Rem profecto qua promeritis ingentibus suis non indebitam, qua Reli

gionis Catholicae rationibus valde profuturam, postulare videtur Metropolita 
Ruthenorum unitorum locum in Senatu sibi concedi desiderans, ut etiam vel 
hoc ipso tempore, quo rebus Unionis istic a Schismaticorum' violentia, et arti
bus extremum pene discrimen imminet, eaedem Orthodoxorum studio et ca
ritate amplissimis honoribus auctae conspiciantur, et Praesul ipse omni laude 
dignus tam insigni dignitate decoretur. Itaque petimus a Maiestate Tua, ut 
Venerabilem fratrem Archiepiscopum Corinthi, Nuntium nostrum, de re dis
serentem, attente audire velit, et in hac quoque re Religionis Catholicae piis 
cultoribus auctoritate tua praesto esse. Sed quoniam ex eodem Nuntio caetera 
plenius intelliges, nihil addimus praeter Apostolicam benedictionem, quam 
ex intimo paterni cordis affectu Maiestati Tuae impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 24 
Augusti 1669, Pontificatus Nostri Anno tertio.

5 5 0 .

Idem Archiepiscopo Gnesnensi.
Вмотає, 24 . V ili . 1669

ASV, Ер. ad Principes, vol. 68, fol. 227v,